
公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

入札説明書等ダウンロードシステム改修
業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.5
日本電気（株）　関西支社
東京都港区芝５－７－１ 一般競争入札 9,182,194 9,180,000 99％

作業服購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.5
丸長産業（株）
岐阜県岐阜市敷島町５－２－８ 一般競争入札 11,165,472 9,604,224 86％

アカウント登録ツール改修業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.11
ビバコンピュータ（株）
大阪府大阪市中央区瓦町４－５－
９井門瓦町ビル５Ｆ

一般競争入札 2,916,000 1,404,000 48％

工事契約実務要覧（国土交通（建設）編）
平成２８年度版１７６冊購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.11
（株）かんぽう
大阪市西区江戸堀１－２－１４ 一般競争入札 1,083,456 855,360 78％

凍結防止剤（塩化ナトリウム）９００ｔ外８
点購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.17
（株）ソルト関西
大阪府大阪市中央区本町２－５－
７

一般競争入札 58,455,432 54,211,680 92％
単価契約
予定調達総額
54,211,680円

凍結防止剤（塩化ナトリウム）１，７００ｔ外
３点購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.17
（株）ソルト関西
大阪府大阪市中央区本町２－５－
７

一般競争入札 90,372,240 77,338,800 85％
単価契約
予定調達総額
77,338,800円

近畿地方整備局行政情報システム一式
賃貸借（Ｈ２８ＣＭＳサーバ）

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.20
ＩＢＪＬ東芝リース（株）
東京都港区虎ノ門１－２－６ 一般競争入札 354,348 334,260 94％

単価契約
予定調達総額
16,044,480円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

凍結防止剤（塩化ナトリウム）２，６００ｔ外
５点購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.20
日中東北物産（有）
鳥取県鳥取市河原町佐貫岡崎１０
９－１

一般競争入札 98,351,604 84,929,040 86％
単価契約
予定調達総額
84,929,040円

レーダ予備品等購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.27
西菱電機（株）　大阪支社
大阪府大阪市北区堂島浜２－２－
８

一般競争入札 11,594,880 11,556,000 99％

凍結防止剤（塩化ナトリウム）２，９００ｔ外
５点購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　池田　豊人
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H28.10.28
（株）日吉
滋賀県近江八幡市北之庄町９０８ 一般競争入札 95,236,884 91,492,200 96％

単価契約
予定調達総額
91,492,200円

琵琶湖第一疏水揚水機場機械設備点検
整備業務

分任支出負担行為担当官　琵琶
湖河川事務所長　国土交通技官
山口　達也
滋賀県大津市黒津４－５－１

H28.10.18

日本メンテナスエンジニヤリング
（株）
大阪府大阪市北区同心１－７－１
４

一般競争入札 5,972,400 3,067,200 51％

唐橋流心水質自動監視装置機器（改良
型）製造据付

分任支出負担行為担当官　琵琶
湖河川事務所長　国土交通技官
山口　達也
滋賀県大津市黒津４－５－１

H28.10.26

（株）ジェイ・サイエンス関西　京都
支店
京都府京都市伏見区竹田向代町
川町１８－２

一般競争入札 14,688,000 14,688,000 100％

冬期雪害対策等新聞広告業務

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H28.10.19

（株）讀賣連合広告社　京都支社
京都府京都市中京区烏丸通六角
下る七観音町６３０　読売京都ビル
４Ｆ

一般競争入札 6,361,200 4,974,393 78％

福知山河川国道事務所管内橋梁老朽化
等広報支援業務

分任支出負担行為担当官　福知
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　南後　和寛
京都府福知山市字堀小字今岡２
４５９－１４

H28.10.20
中央開発（株）　関西支社
東京都新宿区西早稲田３－１３－
５

一般競争入札 3,067,200 1,587,600 51％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

緊急自動車１台購入

分任支出負担行為担当官　京都
国道事務所長　国土交通技官
馬渡　真吾
京都府京都市下京区西洞院通
塩小路下る南不動堂町８０８

H28.10.4
（株）城谷自動車工作所
京都府京都市伏見区竹田向代町
１６－１

一般競争入札
（総合評価）

3,034,581 3,023,781 99％

緊急自動車３台交換

分任支出負担行為担当官　淀川
河川事務所長　国土交通技官
桑島　偉倫
大阪府枚方市新町２－２－１０

H28.10.12
日産大阪販売（株）
大阪府大阪市西区南堀江３－１４
－２２

一般競争入札
（総合評価）

9,053,604 8,565,204 94％

マイクロバス１台購入

分任支出負担行為担当官　淀川
河川事務所長　国土交通技官
桑島　偉倫
大阪府枚方市新町２－２－１０

H28.10.13
大阪トヨペット（株）
大阪府大阪市西区立売堀３－１－
１

一般競争入札 9,150,054 7,850,000 85％

道の駅・日本風景街道案内マップ版下作
成等業務

分任支出負担行為担当官　大阪
国道事務所長　国土交通技官
寺元　博昭
大阪府大阪市城東区今福西２－
１２－３５

H28.10.3
（株）フォーラムＫ
大阪府大阪市北区西天満４－９－
１５　第一神明ビル２階

一般競争入札 1,425,600 642,600 45％

小型自動車１台交換

分任支出負担行為担当官　大阪
国道事務所長　国土交通技官
寺元　博昭
大阪府大阪市城東区今福西２－
１２－３５

H28.10.27
日産大阪販売（株）
大阪府大阪市西区南堀江３－１４
－２２

一般競争入札
（総合評価）

1,624,398 1,240,253 76％

連絡車２台交換

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H28.10.20
北但自動車（株）
兵庫県豊岡市弥栄町１－２８ 一般競争入札 5,473,224 5,154,208 94％

国道９号他除雪機械消耗品購入

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H28.10.20
北但自動車（株）
兵庫県豊岡市弥栄町１－２８ 一般競争入札 8,220,970.8 7,289,676 88％

単価契約
予定調達総額
7,289,648円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

落下物防止対策ラジオ広告業務

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H28.10.3
（株）讀賣連合広告社　姫路支社
兵庫県姫路市北条２３４－１７　読
売ＤＣビル２階

一般競争入札 4,654,800 1,314,900 28％

除雪トラック等点検整備業務

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H28.10.17
山陽自動車工業（株）
兵庫県宍粟市山崎町庄能１３３－
１

一般競争入札 4,272,912 4,150,828 97％

除雪グレーダ等点検整備業務

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H28.10.17
山陽自動車工業（株）
兵庫県宍粟市山崎町庄能１３３－
１

一般競争入札 4,677,750 4,490,640 96％

道路雪害対策新聞広告業務

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H28.10.17
（株）讀賣連合広告社　姫路支社
兵庫県姫路市北条２３４－１７　読
売ＤＣビル２階

一般競争入札 11,469,600 11,232,000 97％

金庫２台他３点　購入

分任支出負担行為担当官　六甲
砂防事務所長　国土交通技官
石塚　忠範
兵庫県神戸市東灘区住吉東町３
－１３－１５

H28.10.17
（株）トステム
兵庫県神戸市東灘区御影中町６
－２－２５

一般競争入札 1,749,600 1,369,440 78％

情報管理システム移設作業

分任支出負担行為担当官　六甲
砂防事務所長　国土交通技官
石塚　忠範
兵庫県神戸市東灘区住吉東町３
－１３－１５

H28.10.21
日本レコードマネジメント（株）
東京都千代田区鍛冶町２－９－１
２　神田徳力ビル５Ｆ

一般競争入札 1,231,200 1,080,000 87％

出島松原職員宿舎地下埋設物調査他作
業

分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H28.10.20
（株）サニコン
和歌山県和歌山市松江北５－１－
２８

一般競争入札 8,024,400 7,560,000 94％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

紀北西道路開通式典運営業務

分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H28.10.24
（株）神戸新聞事業社
兵庫県神戸市中央区東川崎町１
－５－７

一般競争入札 4,730,400 3,985,200 84％

紀南河川国道事務所管内不動産表示登
記等業務

分任支出負担行為担当官　紀南
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　水野　浩次
和歌山県田辺市中万呂１４２

H28.10.3
中野浩二事務所
和歌山県田辺市学園２－１２ 一般競争入札 4,098.6 1,609.2 39％

単価契約
予定調達総額
1,877,846円

河川美化ごみ袋製作作業

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　中村　圭吾
福井県福井市花堂南２－１４－７

H28.10.27
白崎印刷（株）
福井県福井市西開発３－７１５ 指名競争入札 1,155,600 691,200 59％

電話交換装置製造及び据付調整１式

分任支出負担行為担当官　足羽
川ダム工事事務所長　国土交通
技官　　　　　　　冨澤　洋介
福井県福井市成和１－２１１１
（ポラリスビル）

H28.10.11
（株）ほくつう　福井支社
福井県福井市問屋町２－４３ 一般競争入札 14,871,600 14,040,000 94％

足羽川ダム水海地区外不動産表示登記
等業務

分任支出負担行為担当官　足羽
川ダム工事事務所長　国土交通
技官　　　　　　　冨澤　洋介
福井県福井市成和１－２１１１
（ポラリスビル）

H28.10.26
一般（社）新生公共嘱託登記土地
家屋調査士協会 一般競争入札 4,098.6 1,144.8 27％

単価契約
予定調達総額
3,311,921円

図書検索・ＷＥＢシステムサーバ賃貸借
及び保守（Ｈ２８）

分任支出負担行為担当官　近畿
技術事務所長　国土交通技官
高津　知司
大阪府枚方市山田池北町１１－
１

H28.10.7
協和テクノロジィズ（株）
大阪府大阪市北区中崎１－２－２
３

一般競争入札 162,108 133,272 82％
単価契約
予定調達総額
6,397,056円

図書検索システム更新業務

分任支出負担行為担当官　近畿
技術事務所長　国土交通技官
高津　知司
大阪府枚方市山田池北町１１－
１

H28.10.11
日本レコードマネジメント（株）
東京都千代田区鍛冶町２－９－１
２　神田徳力ビル５Ｆ

一般競争入札 1,142,883 972,000 85％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

ＷＥＢサーバシステム更新業務

分任支出負担行為担当官　近畿
技術事務所長　国土交通技官
高津　知司
大阪府枚方市山田池北町１１－
１

H28.10.13
日本アクセス（株）
大阪府大阪市北区太融寺町５－１
５　梅田イーストビル７階

一般競争入札 2,017,826 2,014,200 99％


